ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000
CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21101/2020 - CPL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Ao terceiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, precisamente às 08:00 (oito)
horas, respeitando os 08 (oito) dias úteis entre a publicação do edital e a realização do
certame, foi aberta a sessão no dia seguinte, devido ao feriado do dia 02 de novembro. Na
sala de reuniões da CPL da Prefeitura Municipal de Gurupá, Estado do Pará, reuniram-se o
Pregoeiro, Sr. GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA, juntamente com os membros da equipe de
apoio e ainda o representante da empresa:  T. FERREIRA DA ROCHA EIRELI, CNPJ:
37.813.295/0001-25. Visando a abertura do processo licitatório, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL de n° 21101/2020 - CPL, tipo Menor Preço Por Item, para a AQUISIÇÃO DE
CARTEIRAS ESCOLARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
GURUPÁ/PÁ. Dando início aos trabalhos, o Pregoeiro procedeu com a fase de
credenciamento, que depois de examinados os documentos, verificou-se que o representante
da empresa presente atende ao disposto no Edital e seus anexos. Dando início à fase de
abertura do envelope de proposta, o Pregoeiro recebeu os envelopes, respectivamente, da
empresa participante, contendo a proposta e documentações da empresa: T. FERREIRA DA
ROCHA EIRELI, CNPJ: 37.813.295/0001-25, que cotou o ITEM I – CARTEIRAS ESCOLARES,
conforme tabela a seguir:

ITEM  DESCRIÇÃ
O DO

PRODUTO

TIPO ESPECIFICAÇÕES QUAN
T.

VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

01 CADEIRA
UNIVERSI
TÁRIA
COM
PRANCHE
TA

UND CADEIRA EM
ESTRUTURA DE
FERRO, TUBO DE
7/8, COM SUPORTE
PARA LIVROS, NA
COR AZUL, COM
CANTOS
ARREDONDADOS E
PONTEIRA EM PVC.
ASSENTO E
ENCOSTO EM
POLIPROPILENO, NA
COR AZUL, COM
GARANTIA MÍNIMA
DE DOZE (12)
MESES.

2.000 R$
290,00

R$580.000,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000
CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421

Em seguida, o Pregoeiro negociou diretamente com o representante da empresa sobre a
possibilidade de baixar os valores cotados por escrito, tendo a empresa declarado que aquele
seria seu preço final pois, segundo seu representante, são valores praticados no mercado e
foram preços baseados no termo de referência. Em seguida, o Pregoeiro examinou
minuciosamente a documentação acostada e comprovou que os preços seguem o valor
mercadológico e proclamou como vencedora a empresa presente. Em seguida, o Pregoeiro
examinou minuciosamente as documentações apresentadas e constatou que atendem ao
contido no edital de licitação. Perguntado aos presentes se alguém teria a intenção de
interpor recursos, como não houve manifestação, o Pregoeiro deu por encerrada a presente
sessão, convocando a empresa para a assinatura do contrato. Encerrou-se a sessão ás 11:09.

Gurupá (PA), 03 de novembro de 2020.

_____________________________________________
GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

PREGOEIRO

MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO:

______________________________________

______________________________________

______________________________________

       EMPRESA PARTICIPANTE:

______________________________________

	PREGÃO PRESENCIAL Nº 21101/2020 - CPL
	ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

		2020-12-02T18:02:59-0300
	GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA:77916905272